[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
Контрольно-счетной палаты
города Усолье-Сибирское

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от __18.11.2014__  №  __38__
О внесении дополнений  в  Регламент
Контрольно-счетной   палаты  города
Усолье-Сибирское
            В связи с возложением на Контрольно-счетную палату города Усолье-Сибирское полномочий по осуществлению аудита в сфере закупок, на основании Федерального закона от 07.02.2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьи 98 Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Положения о Контрольно-счетной палате города Усолье-Сибирское, утвержденного решением Думы города Усолье-Сибирское от 29.08.2013 года № 58/6 (с изменениями от 26.06.2014 года № 58/6, от 30.10.2014 года № 91/6), ст. ст. 49, 56.1.                  Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское»,
          1. Внести в Регламент Контрольно-счетной палаты города Усолье-Сибирское, утвержденный распоряжением председателя Контрольно-счетной палаты города от 05.09.2013 года № 22, следующие дополнения:
          1.1. Дополнить пункт 3.1. Регламента подпунктом 12 в следующей редакции:

          «12) осуществление аудита в сфере закупок, в том числе:

   12.1) Осуществление  анализа и оценки результатов закупок, достижения целей осуществления закупок, определенных в соответствии со статьей 13                              Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О  контрактной системе в               сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и                 муниципальных нужд».

   12.2) Для достижения целей, указанных в подпункте 12.1., КСП города осуществляет экспертно-аналитическую, информационную и иную деятельность посредством проверки, анализа и оценки информации о законности, целесообразности, об обоснованности, о своевременности, об                  эффективности и о результативности  расходов на закупки по планируемым к                 заключению, заключенным  и  исполненным контрактам.

   12.3) Обобщение результатов осуществления деятельности, указанной в подпункте 12.2., в том числе установление причин выявленных отклонений, нарушений и недостатков, подготовка предложений, направленных на их устранение и на совершенствование контрактной системы в сфере закупок, систематизация информации о реализации указанных предложений и размещение в единой информационной системе обобщенной информации о таких результатах.»

           2.   Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель                                                                                              Е.А. Налётова